

# Krzyżówka panoramiczna nr 2

MIGAWKA W TV ↓ CYFROWY DO FOTEK	ZNÓJ ↓ STRÓJ ARABSKI	OKRĄGLA LICZBA ↓ ROŚLINA MIŁEK	KUREK ZAWÓR ↓ PSIE IMIE SZKLISTY WĘGIEL	ANGIELSKI HEKTAR ↓ MA OSCI FAKTY	ŚLĄSKA GRA W KARTY ↓ KRZEMOMETAN	NARTY ↓ PROJEKTY LUB MAPY	OLBRZYM W FENKSIĘ ↓ KROPLA KUPON NA TOWAR						
	6		3	1		7							
WZMACNIA OCIOŚY ↓ WIEC OWIEC			MIĘKKI METAL ↓ FILM WAJDY BOGATKA			5	SEKACZE ZAJĄCA ↓ URAZA PRAWIEK					10	
WYROBY Z USTERKAMI ↓ PAT W SZACHACH	12	ŁACZNIK BLACH ↓ OBOK LOBO	UPADŁY SAMURAJ ↓ KOSZT	DAWNY PAN ↓ NIESIE JE NIŻ			IMIE ŻEŃSKIE ↓ OGON LISA						
DOBRY GUST ↓ SEREK OWCZY			11		2	UPIĘTE WŁOSY ↓ GŁOS WĘŻA		DRZEWCE NA JACHCIE ↓ EFEKT WYCISKANIA OWOCÓW					
		LITERA GRECKA ↓ MONTO-WANY W OSINACH				8							
OBRZĘD RELIGIJNY ↓ ŚNIONA FABUŁA			ODMIANA WĘGLA ↓ DOM STUDENTA					ZNAK FIRMOWY ↓					4
	9	WAŻNE W TALII ↓										13	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 13 dadzą rozwiązanie krzyżówki, które prosimy nadsyłać na adres naszej redakcji. Wśród autorów poprawnych rozwiązań rozlosujemy nagrodę.

Rozwiązanie poprzedniej krzyżówki brzmi: „GWIAZDKA WIGILIJNA”. Nagrodę wylosował: MAREK KOMAN Z PILCHOWIC.

## KALEJDOSKOP WYDARZEŃ To i owo

**PRZEWIDYWANIA EKONOMISTÓW NA 2013 ROK SĄ PESYMICZNE. BYĆ MOŻE BĘDZIE TO NAJSŁABSZY ROK W OSTATNIEJ DEKADZIE.** Tempo wzrostu spadnie do ok. 1,5 proc. (PKB). Niektórzy analitycy uważają, że w pierwszych dwóch kwartałach Polsce grozi nawet recesja. Pogorszenie sytuacji w gospodarce negatywnie wpłynie na rynek pracy – firmy nadal będą zwalniać pracowników. Bezrobocie może wzrosnąć nawet do 14 proc. i pozostać na tym poziomie przez kilka miesięcy.

**NA KONIEC 2012 R. PRZETERMINOWANE ZOBOWIĄZANIA POLAKÓW SIĘGNĘŁY 38,29 MLD ZŁ, CO OZNACZA WZROST O 11 PROC. ROK DO ROKU.** Ekspert wskazuje, że wciąż dynamicznie przybywa dłużników. W minionym roku ich liczba zwiększyła się o 170 tys. do 2,26 mln osób, również nieznacznie zwiększyło się średnie zadłużenie przypadające na jednego dłużnika, o 345 zł – do 16 906 zł. Regiony, w których mieszkańcy mają największe przeterminowane zaległości, to Śląsk i Mazowsze.

**55 PROC. POLAKÓW NIE PLANUJE W 2013 ROKU ŻADNYCH CZYNNOCI ZWIĄZANYCH Z FINANSAMI,** tak wynika z badania przeprowadzonego na zlecenie Deutsche Banku PBC. Prawie co trzeci Polak zadeklarował, że będzie oszczędzał na lokatach terminowych w banku – to prawie dwukrotny wzrost w porównaniu z ubiegłorocznymi deklaracjami. Blisko 4 proc. Polaków chce oszczędzać w inny sposób, np. przez fundusze inwestycyjne, giełdę lub inwestycje alternatywne, czyli np. dzieła sztuki. Tylko 6 proc. planuje natomiast odkładanie środków na starość. Dla 66 proc. ankietowanych najlepszą formą lokaty są nieruchomości.

**WZROST LICZBY PRZESTĘPSTW UBEZPIECZENIOWYCH ŁĄCZY SIĘ Z POGARSZAJĄCĄ SIĘ SYTUACJĄ EKONOMICZNĄ W GOSPODARCE.** 44 proc. wśród badanych firm w Wielkiej Brytanii zaobserwowało zwiększoną aktywność przestępczości wśród zorganizowanych grup parających się wyłudzeniami. Największym problemem są jednak oszustwa polegające na zawyżaniu roszczeń przez klientów indywidualnych lub symulowaniu zdarzeń, które skutkują wnioskiem o odszkodowanie. Uczciwi posiadacze polis muszą zdać sobie sprawę z tego, że przestępczość ubezpieczeniowa bardzo negatywnie odbija się na wszystkich, przede wszystkim za sprawą wyższych składek, które muszą zrekompenzować kwoty wypłacone oszustom. W Polsce oszustwa ubezpieczeniowe ścigane są na podstawie artykułów 268. i 296. Kodeksu karnego.

### Nowości filatelistyczne

#### ŚWIĘTO TRZECH KRÓLI

Pierwszym walorem pocztowym 2013 roku, jaki Poczta Polska wprowadza do sprzedaży i obiegu 6 stycznia, jest kartka

pocztowa z nadrukowanym znakiem opłaty pocztowej o wartości 2,35 zł emisji „Święto Trzech Króli”. Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm wydrukowano jednostronnie techniką offsetową na kartonie białym w nakładzie 47 000 sztuk.



#### 21. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

W niedzielę 13 stycznia 2013 roku zorganizowany zostanie 21. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tegorocznej edycji tej wielce popularnej i powszechnej imprezy przyświeca hasło ratowania życia dzieci i godnej opieki medycznej dla seniorów.

Kolejną imprezę WOŚP upamiętni okolicznościowy znaczek pocztowy oznaczony literą „A” wydrukowany w formie koła o średnicy 40 mm w nakładzie 300 000 sztuk. Jego emisji towarzyszy także koperta FDC, na której znaczek kasowany będzie datownikiem pierwszego dnia obiegu. Autorami projektu tegorocznej emisji są Magdalena Jabłońska, Katarzyna Sasin i Jerzy Owsiak.



DWUTYGODNIK

**Górnik**

PISMO SPOŁECZNO-ZAWODOWE ŚRODOWISKA GÓRNICZEGO

REDAKTOR NACZELNA: Hanna Krzyżowska  
Redaguje zespół

ADRES REDAKCJI:  
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47,  
tel. 32 352 03 09; tel. 500 27 88 66

E-MAIL: [gornik1@wp.pl](mailto:gornik1@wp.pl); [www.nowygornik.pl](http://www.nowygornik.pl)

WYDAWCA: Oficyna Wydawnicza „Górnik”,  
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47

DRUK: Pro-Media, Opole

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów, zastrzegając sobie prawo ich redagowania i skracania.